СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

седьмой сессии

от 24.02.2011 г. № 2
Об отчете «Об исполнении плана социально-экономического развития рабочего поселка Мошково за 2010 год

В соответствии с п.п.4 п.9 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.10 п.1 ст.18 Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет «Об исполнении плана социально-экономического развития рабочего поселка Мошково за 2010 год»
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

      А.П.Кадоло
Приложение

к решению сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково четвертого созыва

от 24.02.2011 № 2
ОТЧЕТ

«Об исполнении плана социально-экономического развития рабочего поселка Мошково за 2010 год»
На 2010 год планом СЭР выделялись следующие приоритетные направления:

1. Обеспечение реальных денежных доходов населения, роста заработной платы, создания условий для повышения трудовой занятости.

2. Создания условий для роста экономики за счет эффективного использования природного и производственного потенциала, увеличения налогового потенциала и росту собственных доходов местного бюджета.

3. Обеспечение устойчивого развития Жилищно-Коммунального Хозяйства поселения на основе его последовательной модернизации.

4.  Совершенствование взаимодействия органов власти с населением.

За пошедший год средняя заработная плата, как и по району, составила 15691,5 рублей на 1 человека, темп роста 123,4 %.

В поселке открылось 3 группы детского сада – на ул. Западная и 2 в д/саде Рябинка общей численностью 65 ребятишек.

Открыта автомойка, гостиничный комплекс на АЗС «Рубин».

Общее количество мест за год увеличилось на 32 человека.

С целью более устойчивого развития жилищно-коммунального хозяйства была построена теплотрасса от котельной ДРСУ до Ветстанции за счет средств местного бюджета (почти миллион рублей), ведется перевод котла на котельной № 3 (СХТ) на водно-угольное топливо, дорабатывается инвестиционная программа по установке второго контура на этой же котельной.

За пошлый год построено 2300 кв.м. жилья (планировали 2000), в т.ч. 16 квартирный жилой дом, квартиры в котором приобретены для детей-сирот и медицинских работников.

Планировалось произвести ремонт отмостки в 5 многоквартирных домах, но, учитывая неоднократные аварии на водопроводах, тепловых и канализационных сетях было сделано следующее:

 - Ремонт систем холодного водоснабжения ул. Пушкина 6а,7а (общежития), теплоснабжения ул. Пушкина 11а, Лесная 2а, утепление потолочного перекрытия ул. Пушкина 4а общей стоимостью 400 тыс. рублей;

 - Отремонтировали аварийную часть тепловых и водопроводных сетей ул. Западная (от крупных колодцев до домов) стоимостью 200 тыс. рублей;

 - Произвели ремонт 3-х квартир участникам ВО войны и вдовам на общую сумму 210 тыс. рублей;

 - Построили 2 новых и отремонтировали 4 действующих колодца (230 тыс. рублей).

По электрическому хозяйству не успели провести реконструкцию ЛЭП ул. Октябрьская, Трудовая, Калинина (пришлось делать проект), уже проведен аукцион по определению подрядчика и на днях работы начинаются.

Так же на этот год перенесены строительство ЛЭП ул. Зеленая, Дорожная (сейчас готовим ПСД).

По водоснабжению допущена станция обезжелезивания воды (25 декабря). Ведется регистрация права собственности за администрацией района и затем будет передана нам в муниципальную собственность р.п. Мошково. Но объем получаемой воды на пределе, поэтому необходим  ремонт хотя бы одной скважины.

 По капитальному ремонту жилого фонда заявка оформлена и предоставлена в Министерство строительства и ЖКХ Новосибирской области, в бюджете области запланировано 17,5 млн. рублей.

По дорожному строительству сделан ремонт ул. Вокзальная (трубы), Логовская (трубы), Западная, ямочный ремонт ул. Октябрьская, Трудовая, стояночные площадки в м-р ул. Пушкина (обща стоимость 3 млн. рублей).

По культуре – произвели ремонт эл. проводки в ДК «Западный», приобрели комплект электрозвуковых инструментов, комплект костюмов для вокальной группы. В настоящее время готовим ПСД для ремонта системы отопления, в этом же ДК.

Провели праздник поселка, праздник улиц Западной, Кобелева. Приняли участие в зимней и 2-х летних спартакиадах (муниципальной и ветеранской), везде заняли 1 места. Внесли посильный вклад в содержание катка (50 тыс. рублей), чистим снег у лыжной базы.

В целом считаю, план СЭР поселка прошлого года в большей части выполнен и основные задачи (а они ставились реальные, не завышенные) – выполнены.